

Lietuvos Sąjūdžio Vilniaus skyriaus taryba

LR Ministrui Pirmininkui Algirdui Butkevičiui

LR Kultūros ministrui Šarūnui Biručui

ŽINIAI

Jos Ekselencijai LR Prezidentei Daliai Grybauskaitei

LR Seimo Pirmininkei Loretai Graužinienei

Pasaulio lietuvių bendruomenės Pirmininkei Danguolei Navickienei

LR Seimo nariams

Pasaulio lietuvių bendruomenės Seimo nariams

Lietuvos savivaldybių asociacijos prezidentui Ričardui Malinauskui

Vilniaus merui A. Zuokui

Vilniaus savivaldybės tarybos nariams

Tėvynės sąjungos - Lietuvos krikščionių demokratų partijos prezidiumo nariams

LR Seimo Švietimo, mokslo ir kultūros komiteto pirmininkei Audronei Pitrenienei

Žiniasklaidai

Dėl LR Kultūros ministerijos atsakymo

Vilnius

2014 05 21

2013 09 04 Lietuvos Sąjūdžio Vilniaus skyriaus taryba laišku „Pašalinti sovietines skulptūras nuo Žaliojo tilto“ reikalavo nedelsiant pašalinti nuo Žaliojo tilto sovietines skulptūras (žiūr. www.sajudis.com 2013 09 04 Pašalinti sovietines skulptūras nuo Žaliojo tilto).

2013 09 12 Kultūros viceministras D. Mažintas laišku Lietuvos Sąjūdžio Vilniaus skyriaus tarybai ir kt. „Dėl Žaliojo tilto skulptūrų“ Nr. S1-305 rašė: „ŽALIOJO TILTO SKULPTŪROS ŠIANDIEN YRA PAMINKLAS LIETUVOS NEPRIKLAUSOMYBEI“.

Nuo tada prasidėjo ilgas susirašinėjimas su valstybės institucijomis ir dalyvavimai svarstant šį teiginį ir mūsų reikalavimus - pašalinti sovietines skulptūras nuo Žaliojo tilto.

2013 12 11 LR Seimo Švietimo, mokslo ir kultūros komitetas posėdžio protokolu Nr. 106-P-48 įpareigojo Kultūros ministeriją atsaukti 2013 10 03 dienos atsakymą pareiškėjams Nr. S2-324 „Dėl Žaliojo tilto skulptūrų“ ir suformuluoti naujai.

2014 03 07 Vyriausybės kancleris A. Mačiulis Ministro Pirmininko pavedimu Nr. 23-895 pakartotinai paprašė Kultūros ministeriją išnagrinėti Lietuvos Sąjūdžio Vilniaus skyriaus tarybos kreipimąsi dėl sovietinių skulptūrų ant Žaliojo tilto Vilniuje pašalinimo ir atsakyti Lietuvos Sąjūdžio Vilniaus skyriaus tarybai.

2014 03 17 LR Kultūros viceministras D. Mažintas Lietuvos Sąjūdžio Vilniaus skyriaus tarybai ir Vyriausybės kanceliarijai laiške „Dėl Vilniaus Žaliojo tilto skulptūrų“ Nr. S2-650 rašė: „Atsakydami į ministro pirmininko 2014 03 07 pavedimą Nr. 23-895 primename, jog LR SŠMK komitetas 2013 12 11 d. posėdžio protokolu Nr. 106-P-48 įpareigojo Kultūros ministeriją atsaukti Kultūros ministerijos 2013 10 03 d. raštą Nr. S2-324. Šis raštas buvo adresuotas tik LR SŠMK komitetui, protokoliniį komiteto pavedimą Kultūros ministerija įvykdė 2013m. gruodžio mėn.“.

Lietuvos Sąjūdžio Vilniaus skyriaus taryba ir Vyriausybės kanceliarija negavo išsamaus atsakymo į Vilniaus Sąjūdžio tarybos reikalavimus ir teiginio „ŽALIOJO TILTO SKULPTŪROS ŠIANDIEN YRA PAMINKLAS LIETUVOS NEPRIKLAUSOMYBEI“ paaiškinimo.

Atsakyme paminėtas raštas skirtas Seimo Švietimo, mokslo ir kultūros komitetui. Gaunasi, kad valstybė šmeižiantys, žmones niekinantys ir priešinantys faktai uždaromi valstybinėse patalpose, o aukščiausios ir atsakingiausios institucijos, organizacijos, politikai ir visuomenė apie priimtus sprendimus/atsakymus taip nieko ir nesužino.

Lietuvos Sąjūdžio Vilniaus skyriaus taryba raštus dėl sovietinių skulptūrų pašalinimo nuo Žaliojo tilto rašė: Jos Ekselencijai LR Prezidentei Daliai Grybauskaitei, LR Seimo Pirmininkei Loretai Graužinienei, LR Ministrui Pirmininkui Algirdui Butkevičiui, Pasaulio lietuvių bendruomenės Pirmininkei Danguolei Navickienei, LR Seimo nariams, Pasaulio lietuvių bendruomenės Seimo nariams, Lietuvos savivaldybių asociacijos prezidentui Ričardui Malinauskui, Vilniaus merui A. Zuokui, Vilniaus savivaldybės tarybos nariams, Tėvynės sąjungos - Lietuvos krikščionių demokratų partijos prezidiumo nariams, Žiniasklaidai. Iki šiol visos paminėtos institucijos, politikai ir Lietuvos žmonės nežino Vilniaus Sąjūdžio tarybos reikalavimo įgyvendinimo pasekmių. Visus labai domina Kultūros ministerijos teiginio „ŽALIOJO TILTO SKULPTŪROS ŠIANDIEN YRA PAMINKLAS LIETUVOS NEPRIKLAUSOMYBEI“ paaiškinimai.

Prašome Lietuvos Sąjūdžio Vilniaus skyriaus tarybai pateikti Kultūros ministerijos įvykdytą atsakymą į 2013 m. gruodžio mėn. Seimo Švietimo, mokslo ir kultūros komiteto pavedimą ir šį dokumentą išplatinti laiško pradžioje įvardintiems adresatams.

Tarybos pirmininkas
Istorinės grupės vadovas
Atsakingasis sekretorius

L. Kerosierius
G. Adomaitis
A. Budriūnas

